
Gunnar Starck-medaljen 2025 går till Cecilia Stenberg, projekt-
ledare på Kemilärarnas resurscentrum, KRC, samt ledamot i 
Kemiolympiadnämnden.

Cecilia Stenberg förtjänar Gunnar Starck-medaljen för bety-
dande bidrag till pedagogiken inom kemins område. Hennes 
passion för kemi och dedikerade arbete med att sprida kunskap 
speglar den anda och det arv som Gunnar Starck efterlämnade. 

I grunden är Cecilia Stenberg civilingenjör i kemiteknik, utbil-
dad vid Kungliga Tekniska Högskolan, KTH. Där fick hon år 
2004 en licentiatexamen i polymerteknologi. Redan 1995 valde 
hon att inrikta sig mot utbildning på gymnasienivå, först på 
Bromma gymnasium 1995-2004 i rollen som lärare i kemi och 
matematik. Åren 2004-2024  var Cecilia gymnasielektor i kemi 
på Kungsholmens gymnasium.

Genom sitt arbete har hon inspirerat och utbildat framtidens 
kemister. Sedan 2007 har Cecilia varit aktiv ledamot i Kemiolym-
piadnämnden och som sådan har hon ofta deltagit som ledare på de 
internationella tävlingarna runt om i världen. 

Sedan 2016 har Cecilia varit projektledare på KRC vid Stockholms universitet. Där, samt i rollen som 
lärare vid Kungsholmens gymnasium, har Cecilia utbildat och inspirerat otaliga studenter och kemilä-
rare. Hennes engagerande undervisningsmetoder har gjort komplexa kemiska koncept lättillgängliga 
och intressanta, vilket har stimulerat elevernas intresse för högre studier och karriärer inom kemi.

Cecilia är en aktiv medförfattare av läroböcker som används i många gymnasieskolor runt om i Sve-
rige. Hennes böcker har berömts för sina klara och pedagogiska framställningar, vilket gör dem till 
värdefulla resurser för både elever och lärare.

KRC har en omfattande kursverksamhet där Cecilia har arbetat med att sprida kemikunskaper till lära-
re på ett lättförståeligt sätt. Som redaktör för KRC:s tidning, Kemilärarnas Informationsbrev, har hon 
dessutom  bidragit till att öka medvetenheten om kemins roll i vardagen.

Med sitt engagemang, sin passion och sitt outtröttliga arbete inom kemins pedagogik uppfyller Cecilia 
Stenberg kriterierna för Gunnar Starck-medaljen med råge.
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─ Jag känner mig oerhört glad och stolt över att bli tilldelad Gunnar Starck-medaljen. När jag tittar på listan 
över tidigare pristagare har flera av dem varit förebilder för mig under mitt eget arbetsliv. Att bli inkluderad i 
denna grupp är mycket hedrande, säger Cecilia Stenberg.

Om Gunnar Starck-medaljen
Gunnar Starck-medaljen är Svenska Kemisamfundets medalj för framstående pedagogisk verksamhet på 
kemins område. Den belönar pedagogisk verksamhet i vid mening, t. ex. förtjänstfull lärarverksamhet, 
läroboksförfattande eller framträdande i media, som stimulerar till högre studier och verksamhet inom kemi, 
kemiteknik och till kemin angränsande områden. 

Gunnar Starck-medaljen (tidigare Pedagogmedaljen) instiftades 1965 och utdelades för första gången 1966. 
Den första pristagaren var Gunnar Starck. 

Gunnar Starck, f. 1880 i Stockholm, avlade filosofie kandidatexamen vid Uppsala universitet 1902 och dis-
puterade vid Stockholms Högskola 1915. Starck blev med tiden en legendarisk lärare med lärartjänster vid 
såväl Stockholms Högskola, som Norra Real, Tullverkets undervisningsanstalt och Sjökrigsskolan. År 1918 
fick Starck en tjänst som överlärare vid Tekniska skolan i Stockholm och 1927 tillträdde han som tillförord-
nad professor vid Stockholms högskola. Starck var medredaktör för Tidskrift för elementär matematik, fysik 
och kemi.

Till Starcks 95-årsdag fick medaljen en ny utformning med motiv från Starcks berömda undervisning och 
efter hans frånfälle döptes den om från Pedagogmedaljen till Gunnar Starck-medaljen.
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